АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2015 года № 554

Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты стипендий

учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений Воскресенского

муниципального района Нижегородской области

В целях стимулирования учащихся муниципальных общеобразовательных

учреждений Воскресенского муниципального района Нижегородской области

администрация Воскресенского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения и выплаты

стипендий учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений

Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

2.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

назначать и выплачивать стипендии в соответствии с настоящим Постановлением.

3.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального

района Нижегородской области от 21 сентября 2012 года № 1442 «Об утверждении

Положения о порядке назначения и выплаты стипендий обучающимся,

муниципальных образовательных учреждений Воскресенского муниципального

района Нижегородской области, реализующих общеобразовательные программы

основного общего и среднего (полного) общего образования».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района

Нижегородской области Герасимова А.Г.

Глава администрации района   В.В.Привалов

2

Утверждено

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 17 июня 2015 года № 554

Положение о порядке назначения и выплаты стипендий учащимся

муниципальных общеобразовательных учреждений Воскресенского

муниципального района Нижегородской области

1.Настоящее Положение регламентирует порядок назначения и выплаты

стипендии учащимся 11 классов за окончание учебного года с золотой медалью и

стипендии учащимся 11 класса по итогам успешного окончания четверти

муниципальных общеобразовательных учреждений Воскресенского

муниципального района Нижегородской области.

2.Стипендия учащимся 11 классов за окончание учебного года с золотой

медалью (далее – Стипендия за золотую медаль) и стипендия учащимся 11 классов

по итогам успешного окончания четверти (далее – Стипендия) является

материальным поощрением учащихся общеобразовательных учреждений.

3.Размер стипендий:

Стипендии за золотую медаль – 3000 (Три тысячи) рублей;

Стипендии – 300 рублей за месяц.

Стипендии выплачиваются при наличии средств за счет средств местного

бюджета.

4.Стипендии выплачиваются по решению органа, осуществляющего

управление педагогической деятельностью общеобразовательного учреждения.

5.Претендовать на получение Стипендии за золотую медаль имеют право

лица, завершившие освоение образовательных программ среднего общего

образования успешно прошедшие государственную итоговую аттестацию и

имеющие итоговые оценки успеваемости «отлично» по всем учебным предметам,

изучавшимся в соответствии с учебным планом общеобразовательного учреждения.

Претендовать на получение Стипендии имеют право учащиеся 11 классов

общеобразовательных учреждений окончившие четверть на отлично.

6.Список учащихся, для выплаты Стипендии за золотую медаль утверждается

общеобразовательным учреждением самостоятельно.

7.Стипендия по итогам успешного окончания четверти назначается за

предыдущую четверть.

Стипендии выплачиваются единовременно, с учетом периода,

предшествующего назначению стипендии, а именно - с начала учебной четверти за

которую выплачивается Стипендия.

	Дата
	номер
	Название